
EJ1 VESELÍ
ifM NAD MORAVOU

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy objednatele: DS/0153/2020/KS/1

Číslo smlouvy zhotovitele: SOD/005/2020

Článek i.
Smluvní strany

OBJEDNATEL:

Název: Město Veselí nad Moravou

IČO: 00285455

Sídlo: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou

Zastoupený ve věcech smluvních: JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta
Tel.: +420 518 670 100
Email: starosta@veseli-nad-moravou.cz

Zastoupený ve věcech technických: Ing. Věra Korvasová, referent odboru Ml
Tel.: +420 518 670 124
Email: korvasova@veseli-nad-moravou.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 35-4612330287/0100

ZHOTOVITEL:

Jméno a příjmení: / Název: SYTYS.cz s.r.o.

IČO: 04342381

Číslo autorizace: 1004730

Sídlo:

Klapková 432/52, Kobylisy, 182 00 Praha 8

Pobočka: Dělnická 414, 696 85 Bzenec

Zastoupený ve věcech smluvních: Pan Libor Tomek-jednatel společnosti 
Tel.: +420 602 145 123
Email: libor.tomek@sytys.cz

Zastoupený ve věcech technických: Pan Libor Tomek-jednatel společnosti 
Tel.: +420 602 145 123
Email: libor.tomek@sytys.cz

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 115-950200217/0100



M VESELÍ
|A| NAD MORAVOU

Článek II.
Předmět dodatku smlouvy

1. Na základě dohody obou smluvních stran se výše označená smlouva o dílo na zhotovení díla 
s názvem „Dopravní infrastruktura ulice Na Drahách“ ze dne 05.05.2020 tímto Dodatkem č. 1 
mění způsobem uvedeným níže v jednotlivých článcích tohoto dodatku.

Článek III.
Vícepráce a méněpráce

1. V průběhu realizace předmětu smlouvy nastaly nepředvídatelné skutečnosti, které znamenají změnu 
předmětu smlouvy o vícepráce a méněpráce, nezbytné pro provedení původních stavebních prací.

2. Z důvodu uvedeného v odst. 1 tohoto článku se původní Předmět smlouvy mění v rozsahu víceprací 
i méněprací obsažených ve výkazu výměr, který je přílohou tohoto Dodatku č. 1.

Vícepráce:

- Nový chodník o šířce 2,0 m k cukrárně Groš mezi ul. Na Drahách a ul. Rozmarýnová, podél 
komunikace I/55

- Palisáda - řešení návaznosti výšky stávajícího terénu na chodník
- Úprava nájezdu komunikací v křižovatkách - zvětšení plochy pro frézování a balení 

asfaltobetonu v křižovatkách
- Nový chodník před RD č.p. 436 - zpevněná plocha o šířce 0,5 m, komunikační prostor u 

parkovacího zálivu

Méněpráce:

- Odpočet svítidel LED veřejného osvětlení (svítidla LED byly pořízeny v rámci dotace EFEKT 
2018)

- Odpočet chodníkových betonových obrubníků - výměna za betonové palisády

Finanční objem víceprací a méněprací

Popis Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH

Vícepráce 213.015,76 Kč 44.733,31 Kč 257.749,07 Kč

Méněpráce -120.056,76 Kč -25.211,92 Kč -145.268,68 Kč

Cena dle Dodatku č. 1 92.959,00 Kč 19.521,39 Kč 112.480,39 Kč

Článek IV. 
Cena díla

1. Vzhledem k rozsahu víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na tom, že se původní znění 
článku VI.1. nahrazuje novým zněním:

2



w VESELÍ
1^1 NAD MORAVOU

VI. 1. Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Popis Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH

Cena dle SOD
DS/0153/2020/KS

9.888.888,00 Kč 2.076.666,48 Kč 11.965.554,48 Kč

Změna ceny dle Dodatku č. 1 92.959,00 Kč 19.521,39 Kč 112.480,39 Kč

Cena dle SOD a Dodatku č. 1 9.981.847,00 Kč 2.096.187,87 Kč 12.078.034,87 Kč

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou ve smlouvě výslovně řešeny, se řídí platnými
právními předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají v platnosti.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek smlouvy o dílo se vztahuje povinnost
uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Za zveřejnění v registru smluv odpovídá objednatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly, a že byl uzavřen
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho
autentičnost stvrzují svými podpisy.

5. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

6. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran,
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

7. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

8. Uzavření tohoto dodatku smlouvy o dílo schválila Rada města Veselí nad Moravou dne 19.10.2020,
na své 54. schůzi, pod bodem č. 2/54/RMV/2020.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací.

Veselí nad Moravou dne 2.02.0

zhotovitel: za objednatele:

3



M VESELÍ
NAD MORAVOU

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní

DPH
DPH celkem Cena celkem %

01 MNP 0,00 -120 056,76 -46 001,45 -265 055,97 -236

odpočet VO 0,00 -101 970,00 -42 203,23 -243 170,99 -216

odpočet chodníkového obrubníku vs 
palisáda

0,00 -18 086,76 -3 798,22 -21 884,98 -19

02 VCP 0,00 213 015,76 68 989,36 397 510,11 353

palisáda 0,00 82 383,47 16 245,05 93 602,43 83

úprava nájezdu komunikací v 
křižovatkách 0,00 39 375,24 14 464,11 83 340,83 74

chodník u čp. 436 0,00 7 946,08 1 668,68 9 614,76 9

nový chodník Groš 0,00 83 310,97 17 495,30 100 806,27 90

Celkem za stavbu 0,00 92 959,00 19 521,44 112 480,67 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 9



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - ulice Na Drahách

O: 01 MNP

R: odpočet VO

v rozpočtu 18 ks : -18 -18,00000

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 748 Elektromontáže - osvětlovací zařízení a 

svítidla
-101 970,00

12 348332370R svítidlo LED kus -18,00000 5 665,00 -101 970,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 9



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - ulice Na Drahách

O: 01 MNP

R: odpočet chodníkového obrubníku vs palisáda

-54 -54,00000

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -18 086,76

1 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 
boční operou do lože z betonu prostého

m -54,00000 240,00 -12 960,00

2 i 592174100 obrubník betonový 100x10x25 cm kus -54,54000 94,00 -5 126,76|

-54*1,01 -54,54000



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - ulice Na Drahách

0: 02 VCP

R: nový chodník Groš

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 15 080,88

1 113106121 Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho m2 74,64000 75,00 5 598,00

šířka chodníku 3 m : 12*3 36,00000

šířka chodníku 2,1m : 18,4*2,1 38,64000
I 2 113107162 Odstraň podklad -200m2 kam drc 20cm m2 74,64000 45,00 3 358,80

74,64 74 Rzinnn

| 3 122202203 Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 10000 m3 m3 7,60000 185,00 1 406,00

30,4*2,5*0,1 7,60000

4 356212110 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 7,60000 125,00 950,00

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 7,60000 7,60000
I 5 162701109 Příplatek k vod. přemístění hor. 1-4 za další 1 km m3 76,00000 4,00 304,00

7,6*10 76,00000

6 354413110 Uložení sypaniny na skládky m3 7,60000 4,00 30,40

Odkaz na mn. položky pořadí 3 : 7,60000 7,60000

7 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné)

t 13,68000 1,00 13,68

7,6*1,8 13,68000

8 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 76,00000 45,00 3 420,00

30,4*2,5 76,00000

Díl: 5 Komunikace pozemní 38 558,08
9 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 76,00000 125,00 9 500,00

30,4*2,5 76,00000

10 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl přes 300 m2

m2 63,84000 255,00 16 279,20

30,4*2,1 63,84000

11 592451100 dlažba 20x10x6 cm přírodní m2 63,82840 196,00 12 510,37

(30,4*2,1)*1,01-0,65 63,82840

12(592451190 dlažba reliéfní 20x10x6 cm barevná m2 0,65650 409,00 268,51

0,65*1,01 0,65650

Díl: 1 Zemní práce 2 553,60
13 130001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení
m3 7,29600 350,00 2 553,60

30,4*0,4*0,6 7,29600

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 20 084,46
14 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého
m 57,40000 240,00 13 776,00

"silniční": 26,4 26,40000

"chodníkový": 27 27,00000

"nájezdový": 2 2,00000

"přechodový - levý"1 : 1 1,00000

"přechodový - pravý"1 : 1 1,00000

15 592174600 obrubník betonový 100x15x25 cm kus 26,66400 110,00 2 933,04

26,4*1,01 26,66400

16 592174100 obrubník betonový 100x10x25 cm kus 27,27000 94,00 2 563,38

27*1,01 27,27000

17 592174680 obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm kus 2,02000 97,00 195,94

2*1,01 2,02000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 9



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - ulice Na Drahách

O: 02 VCP

R: nový chodník Groš

"dlažba" 0,255 t/m2 : 74,64*0,255 19,03320

"obruba" 0,205 t/m : 30,4*0,205 6,23200

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
18 592174690 obrubník betonový silniční přechodový L + P 100x15x15- 

25 cm
kus 2,02000 305,00 616,10

L + P : (1+1)*1,01 2,02000

Díl: 997 Přesun sutě 1 010,61
19 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 25,26520 40,00 1 010,61

Díl: 1 Zemní práce 3 800,00
20 113202111 Vytrhání obrub obrubníků silničních m 30,40000 125,00 3 800,00

30,4 30,40000

Díl: 997 Přesun sutě 2 223,34
21 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných 

hmot
t 480,03880 2,00 960,08

25,2652*19 480,03880

22 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce 
(skládkovné)

t 25,26520 50,00 1 263,26

Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 25,26520 25,26520

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 9



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - ulice Na Drahách

O: 02 VCP

R: palisáda 82 383,47

54*10*1,01 545,40000

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 76 327,69

1 338920011 Osazení betonové palisády, š. do 11 cm, dl. 60 cm m 54,00000 725,00 39 150,00

2 R 01 palisáda kruhová 120/500 ks 545,40000 68,17 37 177,69

Díl: 711 Izolace proti vodě 6 055,78
3 711823121 Montáž nopové fólie svisle m2 ) 54,00000 63,28 3417,12

54 54,00000

4 28323115 | Fólie nopová DEKDREN N8 tl. 0,6 mm š. 1000 mm I m2 64,80000 40,72 2 638,66

54*1,2 64,80000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 9



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - ulice Na Drahách

0: 02 VCP

R: úprava nájezdu komunikací v křižovatkách

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 3 883,75

1 113154263 Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 1000 
m2 s překážkami v trase

m2 59,75000 65,00 3 883,75

křižovatka ulice Rozmarýnová : 1,5*4,5 6,75000

křižovatka ulice Stojanová : 4*6 24,00000

křižovatka ulice Palackého : 4*6 24,00000

křižovatka ulice Padělek : 1*5 5,00000

Díl: 5 Komunikace pozemní 32 430,00
5 577144121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 50 

mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu
m2 117,50000 276,00 32 430,00

křižovatka ulice Rozmarýnová : 3*4,5 13,50000

křižovatka ulice Stojanová : 7*6 42,00000

křižovatka ulice Palackého : 7*6 42,00000

křižovatka ulice Padělek : 4*5 20,00000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 3 061,49
6 917932111 Osazení betonové prefa přídlažby do lože z C12/15 m 14,00000 121,10 1 695,40

7 592162116 Přídlažba silniční nízká ABK 50/25/8 přírodní kus 28,00000 48,79 1 366,09

křižovatka ulice Stojanová : 7*2*2 28,00000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 9



Položkový rozpočet

S: VESELÍ NAD MORAVOU - ulice Na Drahách

O: 02 VCP

R: chodník u čp. 436

2,09*10 20,90000

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 2 720,56

1 139601102 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 2,09000 1 018,40 2 128,46

0,4*0,55*9,5 2,09000

2)162701109 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 20,90000 4,00 83,60

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 2,09000 2,09000

3 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné)

t 3,76200 1,00 3,76

2,09*1,8 3,76200

4 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 5,22500 45,00 235,13

9,5*0,55 5,22500

5 354413110 Uložení sypaniny na skládky m3 2,09000 4,00 8,36

6 356212110 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 2,09000 125,00 261,25

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 2,09000 2,09000

Díl: 5 Komunikace pozemní 1 876,12
7|564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 5,22500 125,00 653,13

9,5*0,55 5,22500

8 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 
skupiny A pl přes 300 m2

m2 2,70000 255,00 688,50

9*0,3 2,70000

9'592451100 dlažba 20x10x6 cm přírodní m2 2,72700 196,00 534,49

9*0,3*1,01 2,72700

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 349,40
10 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého
m 10,00000 240,00 2 400,00

10 10,00000

11 592174100 obrubník betonový 100x10x25 cm kus 10,10000 94,00 949,40

10*1,01 10,10000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 9 z 9


